UBND TỈNH KON TUM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNN-VP

Về việc triển khai văn bản chỉ đạo

của Tỉnh ủy về tổ chức tết Nhâm

Dần năm 2022

Kon Tum, ngày       tháng       năm

Kính gửi: Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 413-CV/TU, ngày 13-12-2021 của Tỉnh uỷ Kon

Tum về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các đơn vị thuộc, trực

thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Quán triệt và thực hiện nghiêm Chỉ thị số 11-CT/TW, ngày 08-12-2021

của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022"

(Chỉ thị số 11-CT/TW), Công văn số 362-CV/TU,ngày 28-12-2012 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy "về thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW, ngày 21-12-2012 của

Ban Bí thư Trung ương khóa XI về đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí" và các chỉ đạo của Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức Tết năm

2022 cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý.

2. Tập trung nỗ lực cao nhất cho công tác phòng, chống dịch COVID-19,

thực hiện nghiêm các quy định của Trung ương, của tỉnh về phòng, chống dịch,

tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác; đề cao trách nhiệm người đứng

đầu, sẵn sàng ứng phó mọi tình huống, chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ các biện pháp

thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 tại cơ quan

mình quản lý.

3. Thực hiện tốt các chính sách đảm bảo an sinh xã hội và phúc lợi xã hội

đối với các gia đình chính sách, người có công với cách mạng, người có hoàn

cảnh khó khăn, bị ảnh hưởng bởi dịch COVID-19, hộ nghèo, đồng bào bị thiệt

hại do thiên tai, dịch bệnh, vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số...,

bảo đảm mọi nhà, mọi người đều được vui xuân, đón Tết.

4. Tiếp tục quán triệt và thực hiện có hiệu quả Công văn số 654-CV/TU,

ngày 13-02-2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TW,

ngày 05-02-2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng "về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác quản lý và tổ chức lễ hội". Việc tổ chức các hoạt

động văn hóa, thể thao, lễ hội trong dịp Tết phải thiết thực, hiệu quả, an toàn,

tiết kiệm, phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân

tộc và phong tục, tập quán của từng đơn vị, gắn với việc thực hiện nghiêm các

quy định về phòng, chống dịch COVID-19; không sử dụng ngân sách nhà nước

để tổ chức bắn pháo hoa tại cơ quan, đơn vị.

2

5. Thủ trưởng các đơn vị tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm Quy định

số 37-QĐ/TW, ngày 25-10-2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa

XIII về những điều đảng viên không được làm, Quy định số 11-QĐi/TU, ngày

17-01-2019 của Tỉnh ủy "về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên,

trước hết là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh" và các quy định về nêu gương, không tổ chức đi thăm, chúc Tết cấp trên và

lãnh đạo các cấp. Thực hiện nghiêm chủ trương cấm biếu, tặng quà Tết cho lãnh

đạo các cấp dưới mọi hình thức; không dự các lễ chùa, lễ hội nếu không được

phân công; nghiêm cấm sử dụng ngân sách, phương tiện, tài sản công trái quy

định vào các hoạt động lễ hội, vui chơi trong dịp Tết. Từ nay đến hết Tết

Nguyên đán Nhâm Dần 2022, lãnh đạo các đơn vị hạn chế tối đa đi công tác

ngoài tỉnh (trường hợp cần thiết, cấp bách thì phải được sự đồng ý của Giám đốc

Sở) để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai có hiệu quả nhiệm vụ chính trị của

đơn vị mình; dành thời gian thăm hỏi, động viên các gia đình chính sách, hộ

nghèo, các gia đình bị ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch bệnh, lực lượng tuyến đầu

chống dịch COVID-19 trên địa bàn... Phân công trực, kịp thời xử lý, giải quyết

hiệu quả mọi công việc, tình huống phát sinh; thực hiện nghiêm chế độ thông tin

thông suốt trong thời gian trước, trong, sau Tết và trở lại làm việc ngay sau khi

kết thúc thời gian nghỉ Tết. Hạn chế tối đa việc tổ chức các hoạt động tập

trung đông người để bảo đảm yêu cầu phòng, chống dịch COVID-19.

6. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các đơn vị thuộc, trực thuộc

Sở đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW và

Công văn này đồng thời tổng hợp báo cáo kết quả về Thường trực Tỉnh ủy tại

cuộc họp đầu Xuân 2022./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (b/cáo);

- Trang TTĐT Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, VP (Hiệp).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Khanh

		2021-12-15T13:54:14+0700

		2021-12-15T14:31:52+0700

		2021-12-15T14:31:52+0700

		2021-12-15T14:31:52+0700

		2021-12-15T14:31:52+0700

		2021-12-15T14:31:52+0700